

CARUSO

DIRECCION: AV. M. T. DE ALVEAR 328 5000 CÓRDOBA TEL: (0351)423-0900 421-1112/3 422-7728 FAX: (0351)423-0900

PRESIDENTE: OSCAR EDUARDO CURET // ACCIONISTAS: MARIA DEL CARMEN BERNARDEZ DE AQUILANO 16 % JUANA CELIA LUNA DE HUERGO (SUCESSION HUERGO) 15 % MARTA ELENA CARRICABURU (SUCESSION CARRICABURU) 15 % JOSE HUMBERTO CONTE 11 % SERVICIOS SOCIALES JUAN CARUSO S.A.C.I.F. e I 8 % ALICIA GLORIA MAGNIEN DE RUSCONI 6,5 % MAGDALENA COMBES TILLARD (SUCESSION HOYA SOTO) 5 % OSCAR EDUARDO CURET 4,5 % NILDA LILIANA CURET DE ABRIL 4,5 % ALEJANDRA MARIA DEL MILAGRO PERTILE DE MIRIZIO 3 % RICARDO ERNESTO PERTILE 3 % JORGE BARILARI 2,5 % MARIO ANIBAL CURET 2,25 % ANA VERONICA CURET 2,25 % CARLOS AUGUSTO CURET 1,5 %

Período Al 30 de Junio de 2010

		Grupo:	2	
		Banca Seguro:	NO	
BALANCE GENERAL			RESULTADOS	
	al 30-6-2010	al 30-6-2009	al 30-6-2010	al 30-6-2009
ACTIVO	\$ 143.749.927	\$ 117.023.633	TECNICO	18.967.608 \$ 18.794.586
PASIVO	\$ 61.532.866	\$ 50.063.076	FINANCIERO	15.628.179
P.NETO	\$ 82.217.061	\$ 66.960.557	EJERCICIO	21.595.787 \$ 12.564.745

Variación ventas junio 2010 vs. Junio 2009	24,16%
--	---------------

Gastos de Explotación	65.548.693
-----------------------	------------

VENTAS						
Riesgos/ Ramas	Primas Emitidas	% Part S/Total	% Prima Reaseg	Primas Devengadas	Var. Ventas jun10 vs. Jun09	SINIESTRALIDAD
INCENDIO	\$ 300.407	0,22%	0,00%	\$ 294.103	11,06%	2,35%
COMB. FLIAR	\$ 813.492	0,58%	0,00%	\$ 784.497	9,90%	22,73%
AUTOS	\$ 7.191.958	5,17%	4,24%	\$ 6.624.395	11,10%	106,95%
TRASP.PUBLICO P.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RIESGOS del TRAB.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RIESGOS AGRO y F.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RC	\$ 185.032	0,13%	0,00%	\$ 183.069	14,92%	12,73%
ROBO	\$ 3.132	0,00%	0,00%	\$ 3.316	-14,05%	-1,06%
CAUCION	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
CREDITOS	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
ACCID. A PASAJ.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
AERONAVEGACION	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
TRANSP.-CASCO	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
TRANSP.MERCAD.	\$ 10.213	0,01%	0,00%	\$ 9.230	1,69%	-0,74%
TECNICO	\$ 63.859	0,05%	0,00%	\$ 56.365	52,65%	0,78%
Otros RIESGOS	\$ 468	0,00%	0,00%	\$ 404	37,65%	0,74%
ACCID.PERSONALES	\$ 2.439.246	1,75%	0,00%	\$ 2.225.891	26,13%	12,30%
SALUD	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
VIDA	\$ 128.082.235	92,09%	0,10%	\$ 126.231.487	25,09%	35,12%
SEPELIO	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RETIRO	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RTAS PREVIS y Rs T	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
TOTAL	\$ 139.090.042	100,00%	0,31%	\$ 136.412.757	24,16%	38,04%
Comparativo: Siniestralidad Total junio 2009						38,95%

AUTOMOTORES				
	2008	2009	Part./Total	Var.2009 vs. 2008
VEHICULOS EXPUESTOS	6700	6403	0,09%	-4,4%
SINIESTROS TOTALES	86	99	0%	15%
SINIESTROS ROBO TOTAL	19	16	0%	-16%
JUICIOS AUTOS		175	0,1	-1,1

JUICIOS TOTALES al 31/03/2010						
JUICIOS TOTALES			RESERVAS SINIESTROS PENDIENTES			
CANTIDAD	Part./Total	Var.2009 vs. 2008	ADMINISTR.	JUICIOS	MEDIACIONES	TOTAL
175	0,1	-1,1	\$ 15.521.000	\$ 8.859.000	\$ 0	\$ 24.380.000

COMPOSICION DEL ACTIVO (ppal. ítems)						
Disponibilidades	Inversiones	Premios a cobrar	Créditos c/ reaseg.	Otros créditos	Inmuebles	Bienes de uso
4,79%	81,27%	7,98%	0,00%	0,40%	0,00%	5,42%

COMPOSICION DEL PASIVO						
Siniestros pendientes a/c	Deudas c/ reaseg.	Deudas c/ coaseg.	Deudas c/ prod.	Deudas fisc. y soc.	Otras deudas	Compromisos técnicos
44,49%	0,25%	0,00%	2,73%	14,96%	20,80%	11,34%

EVALUACION DE LA COMPAÑÍA

INDICES TECNICOS Y FINANCIEROS

Financiación Propia (>0= a 100:financiación c/ capital propio)	717,17%
Cobertura (Disp.+Inv.+Inm./ Compr. Técn- se recomienda >80%)	360%
Créditos/ Activos	8,47%
Endeudamiento (Ds. Tot / P. Neto)	62,29%
Valor Promedio de los Juicios (Res. Sin Pend*0,80/ Cant. Juicios)	\$ 111.451
Rentabilidad Financiera (Res. Fin./ Primas Dev)	11,46%
Rotación de deudores x premio	1213,27%
Eficiencia Administrativa	47,1%
Rotación del Activo/Capacidad de generar ganancias	96,8%
Rentabilidad de los Accionistas (Res. Netos/ P. Neto)	26,27%
Encaje (Activos líquidos, inversiones e inmuebles)	360,11%
Siniestros pagados/ Primas Emitidas	32,0%
Margen de Utilidad Neta (Res. Op. Ordin*100/Primas Emit)	2487,3%

POSICIONAMIENTO*

*Posición que ocupa entre las 95 compañías patrimoniales

	POSICION
VENTAS TOTALES	40
REASEGURO TOTAL	82
VENTAS PRIMAS AUTOS	52
VENTAS PRIMAS RC	52
PATRIMONIO NETO	20
RESULTADO EJERCICIO	7
RESULTADO TECNICO	16
GASTOS EXPLOT./VENTAS	64
SINIESTRALIDAD	39